
1 

 

DODATEK č. 1 
smlouvy o zajištění zimní údržby komunikací na území města Brna, 

uzavřené dne 11.10. 2016 podle § 1725 a násl. zák.č. 89/2012 Sb, občanského zákoníku 
mezi: 

__________________________________________________________________________ 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
 

Objednatel: Brněnské komunikace a.s. 
se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno- Štýřice 
IČ: 607 33 098 
DIČ: CZ60733098 
bankovní spojení: 

účet č. 
  zapsán dne 1.1.1995 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 1479 

zastoupen Richardem Mrázkem, předsedou představenstva 
a Mgr. Filipem Lederem, místopředsedou představenstva 

ve věcech běžného plnění smlouvy  

                                                                
č. smlouvy objednatele: 16000366 

 
 
a 
 
 
Zhotovitel: W.A.K., spol. s r.o. 

se sídlem Hudcova 532/78b, 612 00 Brno 
IČ: 18565832 
DIČ: CZ18565832 
bankovní spojení:

   účet č.:   
 zapsán dne 7. 6. 1991  u KS v Brně, oddíl C, vložka 1509 

zastoupen Ing. Vladimírem Horkým, jednatelem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
II. 

Předmět dodatku 
 

(1) Tento dodatek se uzavírá na základě skutečnosti, že růst míry inflace od uzavření shora uvedené 
smlouvy až do 31. 12. 2016 činí 0,7 % a smluvní strany s ohledem na dobu trvání shora uvedené 
smlouvy a možný růst míry inflace ujednaly pro tento případ v ustanovení  článku IV. odst. (2) shora 
uvedené  smlouvy  možné navýšení  ceny dohodnuté v článku IV. odst. (1) shora uvedené smlouvy.  
 
(2) Smluvní strany se proto s ohledem na výše uvedenou skutečnost dohodly, že ceny uvedené dále 
v čl. IV. jsou platné na plnění realizované ze smlouvy počínaje dnem  1. 1. 2017. 
 
 
 
 
Čl. IV. Cena se mění a nahrazuje se následujícím zněním:  
 

 
IV. 

Cena 
 

(1) Cena za výpomoc  byla dohodou smluvních stran stanovena v hodinových sazbách takto :  
 

o výkon pracovníka                         271,89 Kč bez DPH   
o pohotovost pracovníka          130,91 Kč bez DPH 
o domácí pohotovost pracovníka            53,37 Kč bez DPH   
o výkon traktoru při provádění náhradních prací (bez obsluhy)   312,17 Kč bez DPH 
o výkon traktoru při pluhování sněhu (bez obsluhy)      352,45 Kč bez DPH   
o pohotovost traktoru        (bez obsluhy)       40,28 Kč bez DPH 
o výkon nákladního automobilu       (bez obsluhy)     382,66 Kč bez DPH   
o výkon nakladače                      (bez obsluhy)     956,65 Kč bez DPH 
o pohotovost nakladače        (bez obsluhy)     171,19 Kč bez DPH 
o výkon kompresoru         (bez obsluhy)     151,05 Kč bez DPH 
o výkon traktorové vlečky           10,07 Kč bez DPH 

kdy k ceně  za provedení díla vždy bude připočtena DPH v zákonné sazbě.  
    
(2) S ohledem na dobu trvání smlouvy a možný růst  inflace se smluvní strany dohodly, že bude 
možné každý rok navýšit cenu vynásobením koeficientem růstu obecné míry inflace vyhlášeným 
Českým statistickým úřadem a vztahujícím se k období od poslední změny ceny.  Smluvní strany se 
zavazují o každém takovém navýšení uzavřít písemný dodatek k této smlouvě. 
 
(3)  Cena díla zahrnuje veškeré náklady a vedlejší výkony nutné k řádnému provedení díla. 

 
 
 
 
 

 



3 

 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 
 
Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek a smlouva, kterou mění, podléhají zveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
 
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá ze smluvních 
stran. 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, bezvýhradně souhlasí s jeho obsahem a že 
byl sepsán na základě jejich vážné a svobodné vůle, prosté omylu. 
 
 
 
V Brně dne 27.2.2017 V Brně dne  
 
Za objednatele:   Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
………………………………………… ………………………………………… 
Richard Mrázek                                                                                               Ing. Vladimír Horký 
předseda představenstva                                                                             jednatel 
Brněnské komunikace a.s.            W.A.K., spol. s r.o. 
 
 
 
 
 
 
………………………………………… 
Mgr. Filip Leder 
místopředseda představenstva 
Brněnské komunikace a.s. 




